2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Двадцать вторая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» третьего созыва

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КВАРТАЛЬНЫХ СТАВОК АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ, КВАРТАЛЬНОЙ БАЗОВОЙ СТАВКИ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ И КОРРЕКТИРОВОЧНЫХ КОЭФФИЦИЕНТОВ ПО ВИДАМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИЗИЧЕСКИХ И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ЗА АРЕНДУЕМЫЕ ОБЪЕКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕЖИЛОГО ФОНДА НА 2019 ГОД
Принято Советом депутатов муниципального образования
«Глазовский район» 25 октября 2018

Руководствуясь Положением о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Глазовский район», утвержденным решением Глазовского Районного Совета депутатов от 31.07.2008 № 256 (в редакции решений Глазовского районного Совета депутатов от 24.09.2009 № 357,  от 10.03.2011 № 479, от 30.01.2014 № 198, от 10.04.2014 № 215, от 10.04.2014 № 215, от 28.11.2016 № 29, от 22.12.2016 № 47), Уставом муниципального образования «Глазовский район», Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район» РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемые квартальные ставки арендной платы, квартальную базовую ставку арендной платы и корректировочные коэффициенты по видам деятельности физических и юридических лиц за арендуемые объекты муниципального нежилого фонда на 2019 год.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года.
Глава муниципального

образования «Глазовский район»                                                                    В.В.Сабреков

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Глазовский район»

В.А.Терский

город Глазов

25 октября 2018 года

№ 210
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов муниципального
образования «Глазовский район»
от 25 октября 2018 года № 210
Квартальные ставки арендной платы, квартальная базовая ставка арендной платы и корректировочные  коэффициенты по видам деятельности физических и юридических лиц за арендуемые объекты муниципального нежилого фонда

на 2019 год
	№ пп
	Вид деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц
	Квартальная базовая ставка арендной платы (руб.)
	Корректировочный коэффициент в зависимости от вида деятельности
	Квартальные ставки арендной платы за 1 кв.м., руб.

	1
	Оказание услуг физическим и юридическим лицам, за исключением предусмотренных пунктами 2,3,4
	335,0
	1,0
	335,0

	2
	Оказание услуг в сфере общественного питания, торговли промышленными и продовольственными товарами
	335,0
	2,0
	670,0

	3
	Оказание услуг в области телерадиовещания и сотовой связи
	335,0
	3,0
	1005,0

	4
	Оказание услуг в области банковской (за исключением пункта 3 примечания), риэлтерской и страховой деятельности
	335,0
	5,0
	1675,0

Примечание:

1. Для объектов, находящихся в собственности муниципального образования «Глазовский район», расположенных на территории города Глазова, дополнительно применяется коэффициент 5,0.
2. Для объектов, находящихся в собственности муниципального образования «Глазовский район», расположенных в радиусе 8 км. от границы муниципального образования «Город Глазов», дополнительно применяется коэффициент 2,0.

3. При размещении платежных терминалов по оказанию услуг в области банковской деятельности к квартальной базовой ставке арендной платы применяется коэффициент 3,0.

4. Ставки арендной платы рассчитаны без учета суммы НДС.